
N.º BOP 9 de octubre de 2024199

16
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 2194/24

AYUNTAMIENTO DE CEBREROS

A n u n c i o

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

En cumplimiento de lo dispuesto en la Base Sexta de las Bases que han de regir 
el proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir las siguientes plazas: Una 
plaza de Peón de Servicios Varios como personal laboral fijo mediante el sistema de 
Concurso-Oposición; Una plaza de Operario de Servicios Múltiples como personal laboral 
fijo mediante el sistema de Concurso Oposición; Una plaza de Auxiliar de Desarrollo Local 
como personal laboral fijo mediante el sistema de Concurso Oposición; Una plaza de 
Peón de Jardineria y Servicios Múltiples como personal laboral fijo mediante el sistema 
de Concurso; Una plaza de Operario de Servicios Múltiples como personal laboral fijo 
mediante el sistema de Concurso; Y cinco plazas de socorrista como personal laboral 
fijo discontinuo mediante el sistema de Concurso; Publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Ávila número 236, de fecha 9 de diciembre de 2022.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las siguientes relaciones provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos.

SEGUNDO. Publicar las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila, en la sede electrónica de este Ayuntamiento  
http://cebreros.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

TERCERO. Conceder a las personas aspirantes excluidas como a las omitidas por no 
figurar en las listas de personas aspirantes admitidas un plazo de quince días naturales, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Ávila, para subsanar los defectos que se hayan padecido o la 
omisión simultánea en las dos listas.

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión 
u omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación admitidos, serán 
definitivamente excluidos.



N.º 

17www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

9 de octubre de 2024199

ANEXO I

Relación provisional de personas aspirantes excluidas a todos los procesos selectivos 
indicados con anterioridad

DNI Nombre y Apellidos Causa de Exclusión

ANEXO II

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso-oposición libre de una plaza de Peón de Servicios varios como 
personal laboral fijo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx7440xx  David Reviejo Marrón

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso-oposición libre de una plaza de Peón de Servicios varios de limpieza 
y RSU como personal laboral fijo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx8386xx  César Vela Terleira

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso-oposición libre de una plaza de Auxiliar de Desarrollo Local como 
personal laboral fijo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx7854xx  Yolanda González Rosado

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso libre de una plaza de Operario de Servicios Múltiples como personal 
laboral fijo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx0898xx  Gustavo Sáez González

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso libre de una plaza de Peón de jardinería y servicios múltiples como 
personal laboral fijo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx0142xx  Gonzalo Martín Muñoz

xxx4109xx Alberto Perdiguero Corral

xxx5924xx Miguel Ángel Perdiguero Díaz



N.º BOP 9 de octubre de 2024199

18
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

Relación provisional de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo mediante 
sistema de Concurso libre de cinco plazas de socorrista como personal laboral fijo 
discontinuo

DNI  Nombre y Apellidos

xxx3497xx  Mario Vela Alonso

xxx2935xx Alexander González González

xxx5981xx Judith Merino Terleira

xxx4852xx Aroa Natividad Fernández

xxx3353xx Paula Robledo Vela

xxx3913xx Pablo Robledo Vela

Cebreros, 27 de septiembre de 2024. 

El Alcalde, Pedro José Muñoz González.


